
UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax

251-1051

PORTARIA nº 041,
de 30 de setembro de 2.005.

Nara Maria Kuhn Göcks, Reitora da Universidade do Planalto Catarinense – Uniplac,
no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar a Profª Marta Aparecida de Lima Machado Calegari para as funções de
Assessora  da Pró-Reitoria de Ensino,  com dedicação  de 40 horas-aula semanais
correspondentes  à  sua  titulação  de  docente,  incluídas  nessas  todas  as  demais
atividades de ensino, pesquisa e extensão que venha a exercer durante o perído de
vigência deste ato.

Art. 2º -  Esta Portaria vigorará na sua publicação, com efeito retroativo a 29 de setembro de
2.005 até 31 de dezembro de 2.005. 

Lages, 30 de setembro de 2.005.

Nara Maria Kuhn Göcks
Reitora


